
令和 5年 7月 18日 

鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会会員各位 

介護・看護関係者の方々 

                               

鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会 

いずみ川薩支部 支部長  鶴原里志 

 

夏期講習会「業務効率化のための福祉用具・ロボット活用の必要性および効果的な活用方法」 

開催のご案内 

 

小暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、いずみ川薩支部認知症グループホーム連絡協議会では、標記のとおり夏期講習会を

計画しております。今回は介護老人保健施設グレースホーム運営部長 岩森俊先生に「業務

効率化のための福祉用具・ロボット活用の必要性および効果的な活用方法」というテーマで

ご講演いただきます。人手不足や腰痛予防など職員の負担軽減にむけた方法の一つとして、

福祉用具・ロボット活用などの方法を学び、心にゆとりをもって、利用者と接する時間を作

る方法を考える良い機会になるのではないでしょうか。 

 

今回は会場と Zoomによるハイブリット研修のみとなります。 

介護・看護関係者の方々にも広く学びを共有できればと思い、ご案内申し上げます。 

可能な限り、添付のご案内チラシの申し込みフォーム or  QRコードから、 

お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和５年 ８月２５日（金） １８：３０～２０：３０ 

２．場 所  株式会社 カクイックスウィング 川内営業所 

（会場・Zoomによるハイブリット研修）  

３．対象者  NPO法人 鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会会員 

       他 介護・看護関係者の方々 

４．内 容  「業務効率化のための福祉用具・ロボット活用の必要性および 

効果的な活用方法」 

講師：介護老人保健施設グレースホーム運営部長 

   認定理学療法士         岩森俊 先生 

５．申込方法 ご案内チラシの申し込みフォーム orＱＲコードよりお申し込みください。 

       鹿児島県認知症グループホーム連絡協議会ホームページにも 

掲載しておりますので、ご参照ください。 

以上 


